

# Konferencja: Polacy litewscy czy Polacy na Litwie?

\*

**Tylko obustronny dialog może rozwiązać konflikt polsko – litewski, sądzi prof. Bogusław Gruzewski, jeden z organizatorów konferencji „Polacy litewscy czy Polacy na Litwie? Problemy tożsamości narodowej (XIX – XXI w.)”. Organizatorem konferencji było Stowarzyszenie Naukowców Polaków na Litwie (SNPL). W konferencji wzięli udział uczeni z Polski i Litwy.**



„Konferencja miała dwa założenia. Pierwszym była treść naukowa, która miała pokazać kim są Polacy na Litwie, kim jest ta część ludności mówiąca po polsku. Natomiast druga część konferencji odzwierciedla podstawową działalność SNPL czyli badania naukowe” - powiedział PL DELFI prof. Bogusław Gruzewski, dyrektor SNPL.

W pierwszej części konferencji zostały poruszone tematy dotyczące tożsamości „Polaka litewskiego” z punktu widzenia oraz w świetle wspomnień ludzi znanych takich jak: Władysław Zahorski, Michał Romer, Antoni Wiwulski, Stanisław Narutowicz, Michał Eustachy Brensztejn, Czesław Miłosz i Tadeusz Konwicki.

Natomiast druga część została poświęcona konkretnym problemom. Dr Irena Mikłaszewicz przeanalizowała mit o polonizacji Wileńszczyzny w okresie sowieckim. O powstaniu i ewolucji prasy na Wileńszczyźnie po drugiej wojnie światowej opowiadał dr Józef Szostakowski. Prof. Jarosław Wołkonowski przedstawił inicjatywy akademickie w Wilnie w XX i na początku XXI wieku. Natomiast dr Marcin Wakar z Ośrodka Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Olsztynie zaprezentował badania socjologiczne dotyczące postawy młodzieży polskiej na Litwie. Konferencję zakończył prof. Bogusław Gruzewski referatem o badaniu wizerunku Polski i Polaków w społeczeństwie litewskim.

„Razem z uczonymi doszliśmy do wniosku, że tożsamość narodowa nie jest rzeczą statyczną, nie zależy bezpośrednio od miejsca zamieszkania, od

pochodzenia. Tożsamość jest tworzona przez światopogląd i tylko obustronny dialog może rozwiązać problemy polsko-litewskie” – podsumował Grużewski.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.